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w odpowiedzi na petycję z 9 czerwca 2025 r. (wpływ do MZ 10 czerwca 2025 r.) w sprawie 

objęcia świadczeń z zakresu leczenia żywieniowego – szczególnie realizowanych w 

warunkach domowych - statusem świadczeń nielimitowanych, Departament Lecznictwa 

uprzejmie prosi o przyjęcie poniższego. 

W opinii Narodowego Funduszu Zdrowia ewentualne podjęcie decyzji o zniesieniu 

limitowania w zakresie żywienia dojelitowego w warunkach domowych powinno łączyć się 

z wprowadzeniem ścisłych kryteriów kwalifikacji, co pozwoliłoby na weryfikację zasadności 

rozpoczęcia żywienia dojelitowego i umożliwienie ujednolicenia pomiędzy różnymi 

świadczeniodawcami, a w konsekwencji zapewnienie kontroli wzrostu wydatków płatnika.

W związku z powyższym, na zlecenie Ministra Zdrowia, Agencja Oceny Technologii 

Medycznych i Taryfikacji opracowała i przekazała do Ministerstwa Zdrowia kryteria 

kwalifikacji doświadczenia gwarantowanego: żywienie dojelitowe w warunkach domowych.

Obecnie prowadzone są analizy dotyczące dalszych kierunkowych działań, w tym w 

pierwszej kolejności rozpoczęcia prac legislacyjnych, mających na celu zmianę warunków 

realizacji przedmiotowego świadczenia zgodnie z ww. opracowanymi kryteriami. Zmiana ta 

wymagałaby nowelizacji rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 r. w 

sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej 

(Dz.U. z 2016 r. poz. 357, z późn. zm.). W przypadku decyzji o rozpoczęciu procesu 

legislacyjnego, projekt rozporządzenia zostanie w dalszych etapach skierowany do 
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konsultacji publicznych, co umożliwi wszystkim Zainteresowanym zgłoszenie 

ewentualnych uwag.

W przypadku pojawienia się potrzeby dodatkowych konsultacji, Departament będzie miał 

na uwadze wyrażoną przez Państwa chęć współpracy.

Z wyrazami szacunku

Dominika Janiszewska-Kajka
Zastępca Dyrektora
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